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above issues. Comments should be
submitted by June 30, 1996, to:

Internal Revenue Service
P.O. Box 7604
Ben Franklin Station
Attn: CC:CORP:T:R:ITA (Branch

4), Room 5228
Washington, D.C. 20044

The comments you submit will be
available for public inspection and
copying.

DRAFTING INFORMATION

For further information regarding
this notice, contact Joel Rutstein on
(202) 622-4530 (not a toll-free call).

Specifications for filing Form 1042–
S, Foreign Person’s U.S. Source
Income Subject to Withholding,
Magnetically or Electronically

Notice 96–20

The format for the country and

postal codes (positions 324–332 of the
‘‘Q’’ record) was listed incorrectly in
Internal Revenue Bulletin 1996–2, Rev-
enue Procedure 96–11, January 8,
1996, reprinted as Publication 1187
(Rev. 1–96), Specifications for Filing
Form 1042–S, Foreign Person’s U.S.
Source Income Subject to Withholding,
Magnetically and Electronically. Listed
below is the correct format to be used
in the ‘‘Q’’ record when submitting the
Form 1042–S magnetically or elec-
tronically:

RECORD NAME: RECIPIENT ‘‘Q’’ RECORD—CONTINUED

Positions Field Title Length Description and Remarks

324–332 Postal Code 9 Enter a Foreign or U.S. Postal Code (ZIP Code). A Postal Code is
REQUIRED for United States and U.S. Territories, Canadian, and
Australian addresses. Withholding Agents should make an effort to
obtain postal codes for all other countries. Only alphabetic, numeric,
and blank characters are valid. Do not omit any blanks that may
appear in the ZIP code. Use the following table to format Postal
Codes for the three required countries (‘‘a’’ denotes alpha
characters, ‘‘n’’ denotes numerics, ‘‘b’’ denotes a blank). All postal
codes should be left-justified and blank filled.

Country Postal Code Format

United States and
U.S. Territories
Canadian
Australian

nnnnnbbbb or nnnnnnnnn
anabnanbb
nnnnbbbbb

Time for Furnishing Wage Statements
on Termination of Employer’s
Operations; Correction

Notice 96–21

AGENCY: Internal Revenue Service
(IRS), Treasury.

ACTION: Correc t ion to f ina l
regulations.

SUMMARY: This document contains a
correction to final regulations [TD
8636 (1996–4 I.R.B. 64)] which were
published in the Federal Register for
Thursday, December 21, 1995 (60 FR
66139). The final regulations relate to
the time for furnishing wage statements
to employees and for filing wage state-
ments with the Social Security Admin-
istration upon the termination of an
employer’s operations.

EFFECTIVE DATE: January 1, 1997.

FOR FURTHER INFORMATION
CONTACT: Jean M. Casey, (202)
622-6040 (not a toll-free number).

SUPPLEMENTARY INFORMATION:

Background

The final regulations that are the
subject of this correction are under
section 6051, 6071, and 6081 of the
Internal Revenue Code.

Need for Correction

As published, TD 8636 contains a
typographical error that is in need of
clarification.

Correction of Publication

Accordingly, the publication of the

final regulations which is the subject of
FR Doc. 95–30685, is corrected as
follows:

On page 66140, column 2, in the
preamble under the paragraph heading
‘‘Additional month to provide Forms
W–2 and W–3 to SSA’’, last line, the
language ‘‘the final Form 941 is due.’’
is corrected to read ‘‘the end of the
quarter.’’

Cynthia E. Grigsby,
Chief, Regulations Unit,

Assistant Chief Counsel (Corporate).

(Filed by the Office of the Federal Register on
February 26, 1996, 8:45 a.m., and published in
the issue of the Federal Register for February
27, 1996, 61 F.R. 7214)

Actuarial Tables Exceptions;
Correction

Notice 96–22
AGENCY: Internal Revenue Service
(IRS), Treasury.
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ACTION: Correction to final regu-
lations.

SUMMARY: This document contains a
correction to final regulations [TD
8630 (1996–3 I.R.B. 19)] which were
published in the Federal Register for
Wednesday, December 13, 1995 (60
FR 63913). The final regulations relate
to income, estate, and gift tax regula-
tions regarding exceptions to the use of
valuation tables.

EFFECTIVE DATE: December 13,
1995.

FOR FURTHER INFORMATION
CONTACT: William L. Blodgett, (202)
622-3090 (not a toll-free number).

SUPPLEMENTARY INFORMATION:

Background

The final regulations that are the
subject of this correction are under
sections 170, 642, 664, 2031, 2512 and
7520 of the Internal Revenue Code.

Need for Correction 

As published, TD 8630 contains a
typographical error that is in need of
clarification.

Correction of Publication

Accordingly, the publication of the
final regulations which is the subject of
FR Doc. 95–30272, is corrected as
follows:

On page 63913, column 1, in the
preamble in the caption ‘‘EFFECTIVE
DATE,’’ line 2, the language ‘‘effec-
tive December 13, 1995.’’ is corrected
to read ‘‘effective December 13, 1995,
and applicable for transfers after De-
cember 13, 1995.’’

Cynthia E. Grigsby,
Chief, Regulations Unit,

Assistant Chief Counsel (Corporate).

(Filed by the Office of the Federal Register on
February 29, 1996, 8:45 a.m., and published in
the issue of the Federal Register for March 1,
1996, 61 F.R. 7991)

26 CFR 601.105: Examination of returns and
claims for refund, credit, or abatement;
determination of correct tax liability.
(Also Part I, Sections 62, 162, 267, 274;
1.62–2, 1.162–17, 1.267(a)–1, 1.274–5T,
1.274(d)–1(a).)

Rev. Proc. 96–28

SECTION 1. PURPOSE 

This revenue procedure updates Rev.
Proc. 94–77, 1994–2 C.B. 825, by
providing rules under which the
amount of ordinary and necessary
business expenses of an employee for
lodging, meal, and/or incidental ex-
penses incurred while traveling away
from home will be deemed substanti-
ated under § 1.274–5T of the tempo-
rary Income Tax Regulations when a
payor (the employer, its agent, or a
third party) provides a per diem al-
lowance under a reimbursement or
other expense allowance arrangement
to pay for such expenses. This revenue
procedure also provides an optional
method for employees and self-
employed individuals to use in comput-
ing the deductible costs of business
meal and incidental expenses paid or
incurred while traveling away from
home. Use of a method described in
this revenue procedure is not manda-
tory and a taxpayer may use actual
allowable expenses if the taxpayer
maintains adequate records or other
suff ic ient evidence for proper
substantiation.

SECTION 2. BACKGROUND

.01 Section 162(a) of the Internal
Revenue Code allows a deduction for
all the ordinary and necessary expenses
paid or incurred during the taxable year
in carrying on any trade or business.
Under that provision, an employee or
self-employed individual may deduct
expenses paid or incurred while travel-
ing away from home in pursuit of a
trade or business. However, under
§ 262, no portion of such travel ex-
penses that is attributable to personal,
living, or family expenses is deductible.

.02 Section 274(d) provides, in part,
that no deduction shall be allowed
under § 162 for any traveling expense
(including meals and lodging while
away from home) unless the taxpayer
complies with certain substantiation
requirements. The section further
provides that regulations may prescribe
that some or all of the substantiation
requirements do not apply to an ex-
pense that does not exceed an amount
prescribed by such regulations.

.03 Section 1.274(d)–1(a) of the
regulations, in part, grants the Commis-
sioner the authority to prescribe rules

relating to reimbursement arrangements
or per diem allowances for ordinary
and necessary expenses paid or in-
curred while traveling away from
home. Pursuant to this grant of au-
thority, the Commissioner may pre-
scribe rules under which such arrange-
ments or allowances, if in accordance
with reasonable business practice, will
be regarded (1) as equivalent to sub-
stantiation, by adequate records or
other sufficient evidence, of the amount
of such travel expenses for purposes of
§ 1.274–5T(c), and (2) as satisfying the
requirements of an adequate accounting
to the employer of the amount of such
travel expenses for purposes of
§ 1.274–5T(f).

.04 Section 1.274–5T(j) grants the
Commissioner the authority to establish
a method under which a taxpayer may
elect to use a specified amount for
meals paid or incurred while traveling
away from home in lieu of substantiat-
ing the actual cost of meals.

.05 For purposes of determining
adjusted gross income, § 62(a)(2)(A)
allows an employee a deduction for
expenses allowed by Part VI (§ 161
and following), subchapter B, chapter 1
of the Code, paid or incurred by the
employee in connection with the per-
formance of services as an employee
under a reimbursement or other ex-
pense allowance arrangement with a
payor.

.06 Section 62(c) provides that an
arrangement will not be treated as a
reimbursement or other expense al-
lowance arrangement for purposes of
§ 62(a)(2)(A) if it—

(1) does not require the employee
to substantiate the expenses covered by
the arrangement to the payor, or

(2) provides the employee with the
right to retain any amount in excess of
the substantiated expenses covered un-
der the arrangement.

Section 62(c) further provides that
the substantiation requirements de-
scribed therein shall not apply to any
expense to the extent that, under the
grant of regulatory authority prescribed
in § 274(d), the Commissioner has
provided that substantiation is not
required for such expense.

.07 Under § 1.62–2(c)(1) a reim-
bursement or other expense allowance
arrangement satisfies the requirements
of § 62(c) if it meets the requirements
of business connection, substantiation,
and returning amounts in excess of
expenses as specified in the regula-


